

Festlig självständighetsdag 2016

SJÄLVSTÄNDIGHETSDAGEN Det soliga och friska vädret lockade omkring tusen personer för att se en unik, historisk uppvisning och en pampig parad.

I år har det förflutit 75 år sedan de sovjetiska trupperna drog sig tillbaka från Hangö udd. Jubileet uppmärksammades stort från Hangö stads sida med en pampig parad och historisk rekonstruering av den dramatiska flagghissningen, som skedde dubbelt i och med att både en svensk trupp frivilliga och den finska truppen tog det som sin uppgift att hinna först.

Sten Johansson, major i reserven, fungerade som informationsofficer och berättade vid torget på ett roligt sätt vad som komma skulle. De rollfigurer, som föreställde Svenska Frivilligbataljonens grupp, hade förstärkts med rollen av en ensam ryss, som på riktigt hittades irrande om-

kring den 3.12.1940.

Illusionen av verklighet var ännu starkare, när både de svenska och de finska soldaterna stod i solskenet vid kyrkans vägg. Alla, som sett fotot från originalsituationen 4.12.1940 kände igen arrangemanget. Det var också rörande att se både den finska, svenska och estniska flaggan vaja vid stadshuset och komma ihåg, att det fanns frivilliga både från Sverige och Estland vid vår sida i våra krig.

LEENA IMMONEN
newsdesk@ksfmedia.fi

JOHANNA LINDHOLM
johanna.lindholm@ksfmedia.fi



PARADMÖNSTRING. Kommandören för Nylands brigad, kommodor Kjell Törner granskade trupperna innan paraden. FOTO/KUVA: JOHAN LINDHOLM

PARAATIKATSELMUS. Uudenmaan prikaatin komentaja, kommodori Kjell Törner tarkasti joukot ennen ohimarsssia.



SVERIGE OCH FINLAND. Flagghissartropperna var klädda i den tidens uniformer. FOTO/KUVA: TIMO IMMONEN

RUOTSI JA SUOMI. Lipunnostajat olivat pukeutuneet senaikaisiin sotilaspuikuihin.



NÄSDUK. Den svenska truppens flagga var inte större än en näsduk. FOTO/KUVA: TIMO IMMONEN

NENÄLIINA. Ruotsalaisten lippu ei ollut nenäliinaa suurempi.



FÖRST. Den svenska frivilliga truppen hann före den finska och hissade flaggan i hörnet av Bulevarden. FOTO/KUVA: TIMO IMMONEN

ENSIMMÄISENÄ. Ruotsalaisten vapaaehtoisten joukko ehti paikalle ennen suomalaisia ja nosti lipun salkoon torin ja Bulevardin kulmauksessa.



HANGÖ ÄR VÅRT. Den finska truppen hissade flaggan vid kyrkan. FOTO/KUVA: JOHAN LINDHOLM

HANKO ON MEIDÄN. Suomalaiset nostivat lipun salkoon kirkon edustalla.



RÄTA RADER. Soldaterna samlades på torget. FOTO/KUVA: JOHAN LINDHOLM

SUORISSA RIVEISSÄ. Sotilaat kokoontuivat katselmukseen torille.

Juhlava itsenäisyyspäivä 2016

ITSENÄISYYSPÄIVÄ Itsenäisyyspäivän ainutlaatuista historiallista näytelmää ja paraattia oli kirpeään mutta aurinkoiseen säähän saapunut seuraamaan arviolta ainakin tuhat hankolaista.

Tänä vuonna on kulunut 75 vuotta siitä, kun neuvostojoukot vetäytyivät Hankoniemeltä. Hangon kaupunki huomioi juhlavuoden järjestämällä näyttävän paraatin sekä historiallisen toisinnon dramaattisesta lipunnostosta, joka suoritettiin kahdesti, koska sekä ruotsalaiset vapaaehtoiset että suomalaiset pitivät tehtävänä ehtiä paikalle ensin.

Sten Johansson, tiedotusupseerin roolissa oleva reservin majuri kertoi ennen lipunnostoa torin lai-

dalla hauska, mitä tuleman piti ja kun roolihahmoiseen "ruotsalaisten vapaaehtoispataljoonan" ryhmään oli vielä otettu se yksi venäläinen, joka oikeasti löytyi harhailemasta kaupungilla 3.12.1940, oli illuusio aika todentuntuinen. Todentuntu vain lisääntyi, kun roolihahmot asettuivat kirkon aurinkoista seinää vasten. Asetelma on tuttu kaikille, jotka ovat nähneet oikeasta tilanteesta 75 vuotta sitten otetun kuvan. Koskettavaa oli nähdä sekä Suo-

men, Ruotsin että Viron lippujen liehuvan kaupungintalon edustalla ja muistaa, että Suomen puolesta sodissamme taisteli rinnallamme vapaaehtoisia niin Ruotsista kuin Virostakin.

LEENA IMMONEN
newsdesk@ksfmedia.fi

JOHANNA LINDHOLM
johanna.lindholm@ksfmedia.fi